



KREBS' SKOLE

7. N.F.S. Grundtvig

Årsplan 2022 – 2023 (Historie HHO)

Lærer: Henrik Olesen

Bogsystem: "Klar, Parat, Historie – 7. klasse" + Gyldendals historieportal

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
Uge 32-41 Danmark i 1700-tallet, Oplysningstiden, Landboreformerne, Den Franske Revolution.	Læsning, samtale og diskussion med udgangspunkt i "Klar, Parat, Historie!" Samtale om aktuelle politiske og samfundsfaglige forhold, som forsøges sættes i et historisk perspektiv.	Eleverne skal have indsigt i menneskets livsvilkår i 1700-tallet og sammenligne med nutidige forhold.
Uge 43-51 Den Franske Revolution/ Napoleonskrigene, Slaget på Reden, Københavns Bombardement, Syd-Amerika, Danmark i 1800-tallet.	Samtale og diskussion, skriftlige opgaver om emnerne. Film: "En Kongelig Affære". Analyse af Danmarks rolle i Europa i starten af 1800-tallet. Oplæg til gruppearbejde.	Eleverne skal opnå en forståelse af, hvordan fremherskende ideer kan få afgørende betydning for samfundsforandringer. Eleverne skal kunne se, hvordan Danmarks historie indgår i et sammenspil med og er påvirket af omverdenen.
Uge 1-14 Guldalderen, Den Industrielle Revolution, Det Kommunistiske Manifest, Februarrevolutionen i Paris, Londons historie.	Gruppearbejde med fremlæggelser. Samtale om politiske ideologier. Analyse af diverse klip fra internettet. London- tema- uge i uge 11.	Eleverne skal søge, bearbejde og vurdere information fundet i forskellige medier. Kildekritik.
Uge 16-25 Den 1. Slesvigske Krig, Enevældens fald, Grundloven, Krigen 1864, Den Amerikanske Borgerkrig.	Læsning, samtale og diskussion om bl.a. demokrati. Skriftlige opgaver, diverse klip fra internettet analyseres. Eleverne laver i grupper små historiske film. Samtale om Danmarks rolle i verden dengang og nu. USA's historie op til nutiden (i korte træk).	Eleverne skal have kendskab til vigtige, nyere Danmarks- historiske begivenheder, som har formet nutidens Danmark.

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.